
 

Tilbud fra Viljen til forandring om flyver-team 

 

Begrundelse for et evt. samarbejde mellem kommune og Viljen til forandring. 

1 ud af 5 danskere kommer i berøring med det psykiatriske system i løbet af deres liv. Årsagerne til dette 

kan være mange fx en krise, manglende selvtillid eller en egentlig psykisk diagnose, der er stillet af det 

etableret system.  

Folk med psykisk sygdom er ofte: 

• Trætte/kede af det. 

• Har ingen overskud. 

• Har svært ved at tage sig af sig selv og andre. 

• Har ændret adfærd – fx råber. 

• Isolerer sig og tør måske ikke at gå ud.  

• Har Humørsvingninger. 

• Oplever håbløshed. 

Den målgruppe som Viljen til forandring har specialiseret sig til at støtte, er gruppen af psykiske syge med 

en diagnose. Disse klienter har ofte været i berøring med systemet, hvor de igennem lang tid har fået hjælp 

gennem medicinsk og terapeutisk behandling. Mange af de klienter som Viljen til forandring har 

samarbejdet med er klienter der lider af skizofreni eller andre alvorlige psykiske lidelser. Det er vores 

erfaring at disse mennesker pga. deres psykiske lidelser kan have svært ved at håndtere hverdagens 

praktiske gøremål som eksempelvis rengøring. En depression eller andet kan være årsagen til nedsat 

aktivitet og ligegyldighed over for almene hverdags gøremål.  

Viljen til forandrings spidskompetence har været at støtte den psykiske syge til at få en lettere hverdag, og 

støttet til praktiske og økonomiske ting.  Vi kan som noget nyt tilbyde et team, der opsøger den psykisk 

syge i eget hjem – og er behjælpelige med de praktiske ting, som den enkelte finder vanskelige. Denne 

ydelse er en all-round-rengøring, hvor den enkelte borgers hjem opryddes og rengøres. Det er vores 

vurdering, at hyggelige og gode rammer vil kunne skabe bedring for den enkelte borger – og fjerne evt. 

dårlig samvittighed, der blokerer for udvikling. 

 Viljen til forandring har uddannet deres medarbejdere til at have fokus på relationen, og de menneskelige 

værdier frem for selve sygdommen.  Længere tids manglende rengøring eller oprydning er en opgave der 

kan være uoverskuelig for den enkelte. Hos de borgere, hvor vi kan se nogle kompetencer – vil vores 

arbejdsopgave være, gennem relationsarbejdet, at støtte den enkelte til at få motivation til selv at tage 

arbejdsopgaven på sigt. Vi tager udgangspunkt i den enkelte borger, og giver pædagogiske redskaber til at 

skabe struktur og overblik – i en måske ellers kaotisk situation.    

Da det er forskelligt hvordan psykisk sygdom påvirker en – og hvordan en evt. medicinsk behandling 

hjælper, vil arbejde med den enkelte altid være et individuelt forløb, hvor der tages hensyn til den enkeltes 

tilstand og parathed. Oplevelsen af håbløshed og manglende overskud vil ofte afspejle sig i klientens 



hverdag og hjem. Viljen til forandring vil i den forbindelse støtte op omkring helt konkrete ting i forbindelse 

med den daglige husholdning og kontakt til omverdenen herunder kommune, frisør, arbejdsformidling mm.  

Fremtiden 

En bedring hos den psykiske syge vil kunne betyde, at denne møder verden med nogle andre øjne, og 

måske bliver parat til at møde venner, søge uddannelse, arbejde – eller andet. Viljen til forandring vil støtte 

i denne proces og skabe den tillid, der skal til.  

Hvem er Viljen til forandring 

Folkene bag Viljen til Forandring, Johnny Lundbye og Brigitte Daring, har gennem de seneste år arbejdet 

med psykisk syge og misbrugere i flere forskellige kommuner. Gennem deres arbejde har de oplevet, at der 

er et stort behov for støtte-kontaktpersoner med en helhedsorienteret tilgang. Deres speciale ligger især i 

at udarbejde særlige handleplaner for den enkelte klient. Johnny Lundbyes og Brigitte Darings erfaring med 

misbrugsarbejde dækker både støtte-kontakt funktioner, misbrugsbehandling og metodeudvikling indenfor 

området. Samtidig er de begge uddannet til at gennemføre adfærds og kriminalitets- programmer for unge 

og voksne.  

 


